от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

Об утверждении регионального плана мероприятий

по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Республики Мордовия на 2024  год

В рамках развития региональной системы оценки качества образования,

в целях повышения качества общего образования посредством формирования

функциональной грамотности обучающихся

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый региональный план мероприятий по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций Республики Мордовия на 2024 год.

2.  ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников – «Педагог 13.ру» обеспечить

интеграцию в систему повышения квалификации и методической поддержки

педагогов методологии    и методического инструментария формирования и

оценки функциональной грамотности.

3. Установить, что отчет о выполнении плана мероприятий

ответственными исполнителями   направляется в ГБУ РМ «Центр оценки

качества образования–«Перспектива» ежеквартально не позднее 10 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить разработку и

утверждение соответствующих планов на 2024 год на муниципальном уровне

и уровне образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Первого

заместителя Министра  Ю.В. Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Исп. Эктова О.А., 391836